
架空地域「南洋州」関係者各位 

令和元（２０１９）年１０月２１日 

南洋州庁都市整備局 

９代目南洋州の名称等の表記について 

拝啓 

清秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。先般の台風で被災された皆

様には心よりお見舞い申し上げます。 

 さて、これまで南洋州はプロジェクトの一区切りとして、これまで制作してきた資料を南洋州アーカ

イブとして整理・配信する作業を行って参りましたが、その過程で、開発中の様々な設定変更に伴

い、同一の事物に対して異なる複数の表記がなされている箇所をいくつか確認致しました。 

 そこで、南洋州庁の公式見解として、当該名称等の正式な表記を別紙にて通知致します。 

 また、別紙の表記以外で該当するものが御座いましたら、お手数ですが南洋州庁都市整備局ま

たは原作者までご連絡下さい。 

敬具 

  



９代目南洋州の正式表記一覧 

( (誤表記) → (正式表記) ) 

1. 行政区分 

• 秦道寺市 → 成浦市秦道寺区／谷野区 

• 田室町 → 田室市 

• 大東市(だいとうし) → 大水市(おおみなし) 

• 延安(えんあん) → 延安(のぶやす) 

※「のぶやす」を正式な読みとしますが、「えんあん」も読みの一つとして許容します。 

 

2. 施設(交通機関) 

• 新成浦国際空港(成浦市港区) → 南洋国際空港(清良市) (移転のため) 

※新成浦国際空港跡地は成浦新都心として再開発されています。 

• 新柾潟駅(中海電鉄) → 新柄潟駅 

• 湾岸浩田駅(中海電鉄) → 湊新町駅 

 

3. 鉄道路線 

• 中海電鉄湾岸線 → 中海電鉄南洋本線 (2019年 9月より表記変更) 

• 中海電鉄(新戸)環状線 → 中海電鉄新戸環状線 (2019年 9月より表記変更) 

• 中海電鉄東中海線 → 中海電鉄田阪線 

• 中海電鉄関南(せきなん)高速線 → 中海電鉄関南(かんなん)高速線 

• 中海電鉄海樹線 → (廃止) 

• 三崎電鉄波良崎線 → (廃止) 

• 三崎電鉄南港線 → (廃止) 

• 南洋州新都市鉄道 → (凍結) (*1) 

• 関洋高速鉄道 → (凍結) (*1) 

• 日本高速鉄道各線 → (廃止) (*1) 

 

*1  制作者もしくは当該企業が南洋州から撤退または活動休止したため、南洋州内の路線

に関しては廃止または凍結とさせて頂きます。例外的に、南洋州横断鉄道は営業運転を続行

致します。 

 

以上 


